

رئیس جمهور در جمع علما و پیروان ادیان توحیدی:

## وحدت، مهم‌ترین زمینه توسعه کشور است

آیت‌الله رئیسی شامگاه دوشنبه در نشست با پیروان ادیان توحیدی که به مناسبت گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی برگزار شد، با بیان اینکه ایام دهه فجر برای همه ما یادآور پیروزی‌های بزرگ ملت ایران است، گفت: این پیروزی‌ها مروه بصیرت و ایستادگی همه ملت بزرگ ایران با هر گویش، مذهب و باوری است.

رئیس جمهور با بیان اینکه موفقیت‌ها و کام‌های بلندی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه‌های مختلف نصیب ملت ایران شده نیز متعلق به همه ملت بزرگ ایران است، افزود: دفاع مقدس یکی از جلوه‌های زیبا و شکوهمند ایستادگی و بصیرت ملت ایران است که همه اقوام و مذاهب ایرانی با تقدیم شهدایی در آن ایفای نقش کرده و در این افتخار شهم دارند. دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه امروز بیش از هر زمانی نیازمند انسجام و وحدت ملی هستیم، اظهار داشت: انسجام و وحدت مهمترین زمینه مناسب‌ترین بستر برای توسعه‌یافتگی در کشور است. البته وحدت و انسجام به معنای نفی گفت‌وگو نیست، بلکه بستری برای گرد هم آمدن صاحبان اندیشه و تبادل دیدگاه‌ها و نظرات آنها با یکدیگر در راستای تقریب نگاه‌ها است.

### نگاه امیدوارانه به آینده

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز مهمترین مسأله برای ما آن است که عطف به دستاوردهای عظیم انقلاب اسلامی، نگاهی امیدوارانه به آینده داشته باشیم، تصریح کرد: امروز دشمنان انقلاب اسلامی به دنبال ایجاد یاس و ناامیدی در جامعه هستند تا از این طریق ملت ایران را از حرکت، تولید و تلاش برای ارتقای علم و فناوری، خلافت، تحصیل علم و کسب و کار بازدارند. آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه دشمنان نمی‌خواهند ملت ایران در کنار هم در صفا و مصمیمیت و تحت لوای یکپارچگی و انسجام ملی رو به پیشرفت و آینده روشن حرکت کنند، خاطر نشان کرد: برای همه ما روشن است که ادیان ابراهیمی ضد کفر و الحاد هستند و محور همه آنها خداپرستی، دعوت به اخلاق و کنار گذاشتن تکبر، شیطنت، ظلم و فساد است. رئیس جمهور اضافه کرد: نقطه مشترک همه ادیان ابراهیمی توجه به خدا، توجه به خود و خودسازی و ونظارسازی و سرگردانی‌های برای دیگران است. همه ادیان ابراهیمی خودبینی و خودبرتربینی و استکبار را محکوم و ظلم و فساد را مورد نکوهش قرار می‌دهند.

دکتر رئیسی با اشاره به این سخن امام محمدباقر(ع) که اگر انسان رابطه خود با خدا، با خود، با دیگران و با هستی را سامان دهد، به سعادت خواهد رسید، گفت: اینها سخنان آموزه‌های همه ادیان الهی و ابراهیمی هستند که امیدبخش بوده و به انسان یاد می‌دهند که نباید دچار یاس شد و باید آینده را روشن و امیدبخش دید. رئیس جمهور اعتقاد به نجات انسان را اعتقاد مشترک همه باورمندان به ادیان ابراهیمی دانست و افزود: اعتقاد به موعود و وعده خدا برای نجات انسان و اجرای عدالت و مبارزه با ظلم، باور مشترک موجود در همه ادیان ابراهیمی است.

آیت‌الله رئیسی در ادامه با بیان اینکه «سیاست بدون معنویت و بدون خدا» بلای‌های بسیاری را بر سر بشریت آورده است، تصریح کرد: هفتاد سال ظلم به مردم فلسطین، کلاهک‌های هسته‌ای، کشورگشایی و ظلم به جامعه بشری محصول سیاست منهای معنویت است. وی افزود: هر معادله سیاسی که بخواید «معنویت و خدا» را کنار بگذارید، سعادت‌ی برای بشر به ارمان نخواهد آورد و بالعکس رنج و تضییع حقوق انسان را به همراه خواهد آورد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر ضرورت توجه حکمرانان به خالق حقوق انسان، اظهار داشت: حکومت‌ها باید محافظان و صیانت‌کنندگان حقوق الهی انسان باشند.

## دیپلماسی مبتکرانه بیخ گوش آمریکا

از آنجا که تحت اثر تحریم، پالایشگاه‌هایشان از تولید انرژی بازمانده‌اند خواهان آموزش و کمک طرف ایرانی به متخصصان آنها برای راه‌اندازی از پالایشگاه‌ها و نیروگاه‌ها هستند، از طرفی ظرفیت تولید اقتصادی هر کدام از این کشورها که تحت تأثیر تحریم کاهش یافته در تعامل با ایران فضایی را برای رشد در شرایط جدید جست‌وجو می‌کند. کشورهای امریکای لاتین عمدتاً بسیار حاصلخیز و مستعد کشاورزی هستند. آنها حاضرند برای کشت فراسرزیمینی با جمهوری اسلامی ایران همکاری کنند؛ آب فراوان و خاک حاصلخیز و منابع غنی و آفتاب تابان، تجارت را برای او دوطرف پر سود می‌کند. آموزش نیروهای فنی و متخصصان این منطقه توسط کشورمان علاوه بر کمک به نیروهای حرفه‌ای این کشورها باعث ایجاد زمینه‌های مشترکی برای انتفاع و کسب درآمد در بخش‌های تخصصی و فنی کشورمان می‌شود. در این سفر این گونه تعاملات نافع دوجانبه که هدفش در عین حال مبارزه با تحریم است مورد گفت‌وگو و توافق قرار گرفت، بر اساس این توافقات ضمن کمک به کشورهای مذکور ظرفیت‌های اقتصادی در بخش‌های مختلف نیز فعال می‌شود. لازم به یادآوری است که این تنها بخشی از ظرفیت تعامل با کشورهای امریکای لاتین است که شرایط تحریمی، آنان را به سوی ما سوق داده و آورده خوبی برای انجام این تعامل دوجانبه دارند. کشورهای دیگر امریکای لاتین نیز هر کدام با درجاتی به دنبال تعامل تجاری هستند، از آنجایی که اکثر این کشورها تولیدکننده باثبات اقلام کشاورزی و دامپروری هستند و کلاً نیاز آنها نیز اقلام انسان‌دوستانه است، برای تواتر در محصولاتی که مورد نیاز ما و آنهاست آمادگی خوبی دارند. طبعاً برقراری ارتباط تجاری و انتفاع اقتصادی با امریکای لاتین نیازمند زیرساخت‌هایی نظیر برقراری خط کشتیرانی تجاری، برقراری سیستم ارتباط مالی و تنظیم مواضای اسناد تجاری و نظایر آن است، اما مهم این است که دو طرف اکنون از مرحله تفاهم سیاسی عبور کرده و به دنبال ترجمه این تفاهم به ارتباط اقتصادی و تجاری دوجانبه هستند. همان‌طور که گفته شد برخی از این کشورها تحت تأثیر تحریم‌ها به سمت این ارتباط اقتصادی با ایران آمده‌اند. برخی دیگر هم در فضای تجارت بین‌المللی حاصل از همه‌گیری کرونا و متعاقب آن سخت شدن شرایط تجارت، نظیر گران شدن هزینه انرژی و دیگر منابع، بحران اوکراین و تأثیر آن و همچنین فقدان منابع با ثبات برای تأمین تولید و رشد اقتصادی، نگاهی جدید به جمهوری اسلامی ایران پیدا کرده‌اند. از سوی دیگر آنها بازار بزرگ ایران را مقصد خوبی برای صادراتشان می‌دانند. سفر دکتر امیرعبدللهیان، وزیر امور خارجه به امریکای لاتین را باید در این چهارچوب نگریست و آن را آغازی برای سلسله سفرهایی دانست که هدف اصلی آن برقراری ارتباطی نافع با همه کشورهای امریکای لاتین و نه با بخشی از آن است. هرچند در اولین گام، سفر به کشورهایی انجام شد که از بسیاری جهات آمادگی فوری این تعامل را داشتند و حتی برخی زمینه‌ها را از قبل آماده کرده بودند. باید به این نکته نیز اشاره کرد که رویکرد دولت سیزدهم در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها در روابط دوجانبه جهت تأمین منافع حداکثری برای کشور ایجاب می‌نماید که به منطقه امریکای لاتین بیش از گذشته پرداخته شود و این فرصت طلایی در پیچ و خم نظام بوروکراتیک و تصمیمات غیرهماهنگ با منافع ملی جمهوری اسلامی ایران از دست نرود. ذکر این نکته ضروری است که در کنار این بسترسازی‌ها و ایجاد زیرساخت‌ها، نهایتاً بخش خصوصی است که عامل اصلی در بهره‌گیری از این فرصت‌ها است. با سابقه و تجربه‌ای که شرکت‌های ایرانی در کشورهای همسایه و برخی نقاط دیگر در دهه‌های اخیر پیدا کرده‌اند قطعاً توانایی آن را دارند که بتوانند در امریکای لاتین به سود قابل قبول دست یابند.

ادامه از صفحه اول

در جلسه پیگیری مصوبات با حضور معاون اول رئیس جمهور اعلام شد

# گازرسانی به ۱۲۰ روستای سیستان و بلوچستان تا ۲۲ بهمن



عکس پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

**گروه سیاسی/** نخستین برنامه‌های دولت برای رفع محرومیت از استان سیستان و بلوچستان و توسعه آن، ۲۲ بهمن به ثمر می‌نشیند؛ عملیات تزریق گاز در طرح گازرسانی به ۱۲۰ روستا با حدود ۹ هزار خانوار در شهرستان خاش. در عین حال، تا پایان سال نیز از خط انتقال گاز ۵۶ اینچ ایرانشهر- چابهار به طول ۲۹۰ کیلومتر و با سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیون دلار بهره‌برداری می‌شود. این بخشی از طرح‌های متنوع و مهمی بود که مصوبات سفر معاون اول رئیس جمهور به استان سیستان و بلوچستان بررسی شد. در این جلسه که به ریاست محمدرضا مصوبی و با حضور مسئولان عالی‌رتبه اجرایی برگزار شد، جزئیات و موانع اجرایی مصوبات مذکور مورد بررسی قرار گرفت. معاون اول رئیس جمهور با یادآوری

### سیستان و بلوچستان

استان سیستان و بلوچستان و تلاش برای رفع محرومیت‌ها و مشکلات آن، یکی از دستاوردهای جدی دولت سیزدهم بوده است. آیت‌الله رئیسی، شهریور ۱۴۰۰ یعنی تنها چند هفته پس از ریاست جمهوری به استان سفر کرد و با حضور در روستای مرزی ملاعلی، مسائل و نیازهای منطقه، بویژه در حوزه آب و انرژی را مورد بررسی قرار داد. با وجود این، نقطه عطف مهم در رفع نیازهای استان، پس از تأکيدات رهبر انقلاب به دولت، در جلسه دوم بهمن ماه هیات دولت مطرح شد. آیت‌الله رئیسی در این جلسه، مردم سیستان و بلوچستان را مرزبانان صادق دیرین ایران توصیف کرد و با اشاره به مشکلات پیش آمده در تأمین انرژی در این منطقه، به معاون اول مأموریت داد رفع این مشکل را با فوریت پیگیری کند. محمد مخبر، سه روز بعد یعنی پنجم بهمن ماه به این استان سفر و از شهرهای مختلف آن بازدید کرد. حاصل این سفر، مصوبات زیادی در حوزه‌های مختلف اعلم از راه‌اندازی، آبرسانی، انرژی گازرسانی و تأمین سایر سوخت‌ها) بود. اجرای این مصوبات اما

ایران احداث شود. همچنین با توجه به کمبود جایگاه‌های سوخت در استان و توزیع نامناسب مکانی این جایگاه‌ها، مقرر شد پس از مکان‌یابی و اعلام آن از سوی استانداری، ۵۰ جایگاه سی‌ان‌جی ۳۰۰ جایگاه جدید بنزین و نفت‌گاز با تجهیزات رایگان در استان احداث شده هر چه سریع‌تر برطرف شود.

در این جلسه که وزرای نفت و نیرو، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، استاندار سیستان و بلوچستان و سایر رؤسای دستگاه‌های مربوطه نیز حضور داشتند، برخی موانع اجرایی مصوبات سفر معاون اول رئیس جمهور به استان سیستان و بلوچستان مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم جهت رفع این موانع و تأمین اعتبارات مورد نیاز اتخاذ شد. **تصمیم‌گیری برای تأمین سوخت استان**

در این جلسه به منظور تأمین پایدار سوخت مایع مورد نیاز استان، مقرر شد پس از تأیید شورای اقتصاد، خط انتقال فرآورده‌های نفتی از کرمان به زاهدان با سرمایه‌گذاری قریب به ۵ هزار میلیارد تومان از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی

ایران شهر- چابهار به طول ۲۹۰ کیلومتر با سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیون دلار تا پایان سال جاری از دیگر تصمیمات اتخاذ شده در این جلسه بود. ریاست محمدرضا مصوبی، محمد مخبر در این جلسه، اهتمام ویژه و تلاش مجدانه دستگاه‌های اجرایی برای اجرای تصمیمات اتخاذ شده در این سفر را مورد تأکید قرار داد و تأکید کرد: مصوبات این سفر باید حتماً با قوت اجرایی شود تا بخشی از مسائل و مشکلات مردم استان از این طریق مرتفع شود.

معاون اول رئیس جمهور با یادآوری اینکه استان سیستان و بلوچستان از تنش آبی جدی رنج می‌برد، وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد جزئیات فنی و مسائل کارشناسی مصوبات مرتبط با آبرسانی به استان را در اسرع وقت تعیین تکلیف کنند تا موانع پیش روی اجرای این تصمیمات هر چه سریع‌تر برطرف شود.

در این نشست مقرر شد به منظور تسهیل در انتقال فرآورده‌های نفتی از مبادی تولید به انبارهای نفت استان، راه آهن جمهوری اسلامی نسبت به اختصاص لوگان جدید مخزن‌دار (۴۲۰ دستگاه) برای استان سیستان و بلوچستان اقدام کند که بر اساس گزارش‌های ارائه شده ۴۰ دستگاه در دو هفته اخیر اختصاص یافته و ۵۷ دستگاه نیز در هفته جاری عملیاتی خواهد شد و مابقی تا پایان سال تأمین می‌شود.

**تسریع در گازرسانی به شهرها و روستاها**  
افتتاح خط انتقال گاز پالیزان- سوران- زابلی و پیکوه با اعتباری در حدود ۷۱۵ میلیارد تومان (ریالی) ۱۲،۵ و ۱۴۰۲ و ۱۴۰۲ میلیون یورو (ارزی) تا پایان سال ۱۴۰۲ و بهره‌برداری از خط انتقال گاز ۵۶ اینچ

محل منابع مسئولیت اجتماعی وزارت نفت، تأمین منابع مالی لازم برای احداث شبکه گاز درون منازل دو هزار و ۵۰۰ خانوار تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی به صورت رایگان انجام شود که در این رابطه فهرست خانوارهای تحت پوشش از سوی استانداری به وزارت نفت اعلام خواهد شد.

### تأمین فوری ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای آبرسانی

در ادامه این نشست تصمیماتی نیز در رابطه با آبرسانی به استان سیستان و بلوچستان اتخاذ و مقرر شد برای طرح‌های اضطراری آبرسانی به سیستان و زاهدان، مبلغ دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به صورت فوری تأمین شود.

### اختصاص هزار میلیارد تومان برای حفز چاه‌زرف

معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور نیز مکلف شد نسبت به حفز و تجهیز چاه‌های آب زرف در استان سیستان و بلوچستان به صورت پایلوت اقدام و مراحل اجرایی و بهره‌برداری از آن از سوی وزارت نیرو انجام شود که در این زمینه مبلغ هزار میلیارد تومان از

### سوی وزارت نفت اختصاص داده شد. جبران خسارت به دامداران و کشاورزان

جبران خسارات وارده از سرما و خشکسالی به کشاورزان و دامداران از دیگر تصمیمات این جلسه بود و مقرر شد محاسبه و بخشودگی هزینه‌های مرتبط با میزان مصرف بیشتر در بخش‌هایی از استان که مردم به دلیل سرما و نبود سوخت مجبور به استفاده از وسایل گرمایشی برقی شده‌اند، مشابه قیمت آبان لحاظ شود.

جبران خسارات وارده به دام سبک دامداران در مناطقی که دچار سرمازدگی شده‌اند و کمک‌های بلاعوض و تسهیلاتی به عشایر، کشاورزان و صاحبان گلخانه‌های آسیب‌دیده از سرمازدگی با تشخیص و معرفی استانداری انجام خواهد شد.

همچنین در این جلسه مقرر شد یک تیم ویژه به منظور پیگیری تصمیمات این سفر و نیز مصوبات سفر رئیس جمهور به این استان تشکیل و دوهفته آینده مجدداً در این زمینه جلسه‌ای برگزار شود و گزارش‌های مربوطه را ارائه دهند.

## عفو‌شوندگان پس از آزادی تحت نظر قرار خواهند گرفت

به بیان دیگر آنان مشمول پیشینه محکومیت کیفری نخواهند شد.

### مورد ویژه عفو رهبری

سأیشتی در پاسخ به سؤالی درخصوص مشمولان عفو مورد موافقت رهبری با تأکید بر اینکه این عفو ناظر بر سازمان قضایی نیروهای مسلح، توضیحات مبسوطی ارائه کرد. این عفو که به پیشنهاد رئیس قوه قضائیه به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی و در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی صورت پذیرفت، از یک ویژگی منحصری برخوردار است و آن اینکه برخلاف سنوات گذشته بازداشت‌شدگان حوادث اخیر که هنوز مراحل محاکمه را به پایان نرسانده‌اند هم خواهد شد. متمهمان و محکومانی که ۲۵ شهریور به بعد تا زمان ابلاغ این عفو مرتکب جرایم شده باشند، پرونده آنها در هر مرحله‌ای از رسیدگی اعم از تعقیب، تحقیق و محکومیت و قطعیت باشد مورد رأفت و عنایت مقام معظم رهبری واقع شده و آزاد خواهند شد. آنگونه که در توضیحات سخنگوی دستگاه قضا آمده است، از دیگر ویژگی‌های این عفو، زوال محکومیت کیفری عفو‌شوندگان است.

### سخنگوی قوه قضائیه:

## عفو‌شوندگان پس از آزادی تحت نظر قرار خواهند گرفت

به بیان دیگر آنان مشمول پیشینه محکومیت کیفری نخواهند شد.

### مورد ویژه عفو رهبری

سأیشتی در پاسخ به سؤالی درخصوص مشمولان عفو مورد موافقت رهبری با تأکید بر اینکه این عفو ناظر بر سازمان قضایی نیروهای مسلح، توضیحات مبسوطی ارائه کرد. این عفو که به پیشنهاد رئیس قوه قضائیه به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی و در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی صورت پذیرفت، از یک ویژگی منحصری برخوردار است و آن اینکه برخلاف سنوات گذشته بازداشت‌شدگان حوادث اخیر که هنوز مراحل محاکمه را به پایان نرسانده‌اند هم خواهد شد. متمهمان و محکومانی که ۲۵ شهریور به بعد تا زمان ابلاغ این عفو مرتکب جرایم شده باشند، پرونده آنها در هر مرحله‌ای از رسیدگی اعم از تعقیب، تحقیق و محکومیت و قطعیت باشد مورد رأفت و عنایت مقام معظم رهبری واقع شده و آزاد خواهند شد. آنگونه که در توضیحات سخنگوی دستگاه قضا آمده است، از دیگر ویژگی‌های این عفو، زوال محکومیت کیفری عفو‌شوندگان است.



تصویری از واکنش زندانیان هنگام اعلام خبر تویزیتی عفو گسترده که از سوی خبرگزاری قوهقضائیه منتشر شد

محکومان و متمهمان بر آن تأکید شده، زوال محکومیت کیفری‌شان است. ستایشی تأکید کرد: تمام دغدغه ریاست قوه قضائیه و مجموعه نظام این است که فرزندان ما که مرتکب اعمالی می‌شوند و قابلیت مجازات را دارد ممکن است در آتیه و زندگی‌شان این پیشینه مؤثر بوده و آنان را از روند زندگی عادی‌شان باز بدارد. با این عفو پرونده‌ها مختومه می‌شود و بر اساس تدبیری که

صورت گرفته موجب سقوط و زوال محکومیت کیفری‌شان خواهد شد. به بیان دیگر عفو‌شوندگان مشمول پیشینه محکومیت کیفری نیستند. **دامنه وسیع عفو**  
او درباره تعداد تقریبی عفو‌شدگان هم گفت: دامنه عفو وسیع و موضوع افرادی که مشمول این عفو می‌شوند تعداد قابل توجه و کثیری است. ستایشی درباره وضعیت افرادی که در اغتشاشات پاییز به بیت‌المال و

اموال مردم آسیب زده‌اند نیز توضیح داد: اگر این افراد شاکی خصوصی داشته باشند شرایط‌شان مشخص است و اگر در شمول استثنائات ذکر شده در این عفو قرار نگیرند مشمول این رأفت خواهند شد.

### استثنائات عفو

سخنگوی دستگاه قضا در ادامه به توضیح استثنائات عفو رهبری پرداخت و گفت: کسانی که اتهام محاربه و افساد فی الارض دارند، یا افرادی که مرتکب

قتل و جرح عمدی شده‌اند و به اشخاصی لطمه وارد کرده‌اند، کسانی که به نفع دشمن خارجی مبادرت به جاسوسی کرده و ارتباط مستقیم با سرویس‌های خارجی داشته‌اند، آنهایی که امکان دولت، نظامی و عمومی را تخریب یا تحریق کردند و... مشمول عفو نخواهند شد. همچنین اشخاصی که بیش از دو مورد سابقه محکومیت کیفری مؤثر دارند یا شاکی یا مدعی خصوصی دارند، مشمول این موضوع نخواهند شد مگر آنکه بتوانند تا پایان سال جاری خساراتی را که مدعی **نظارت بر عفو‌شوندگان؟**

ستایشی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا عفو‌شوندگان به منظور پیشگیری از فعالیت‌های مجرمانه، پس از آزادی تحت نظر قرار خواهند گرفت یا خیر، عنوان کرد: خیر، عفو‌شوندگان هیچگونه دغدغه‌ای نسبت به این قضیه نداشته باشند اما این را بدانند که هر کسی که مرتکب جرم شود قطعاً مورد توجه، اشراف، نظارت و رصد است و عزیزان ما باید به سادگی با این عنایاتی که شده برخورد نکنند و به استثنائات خیلی توجه داشته باشند.

## واکنش توأم با تحریف رسانه‌های غربی نسبت به عفو اخیر رهبری

مواظقت مقام معظم رهبری با عفو و تخفیف مجازات جمع قابل توجه و کثیری از متهمان و محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح که شامل متمهمان و محکومان ناآرامی‌های اخیر کشور نیز می‌شد، بازتاب گسترده‌ای در مطبوعات و رسانه‌های خارجی داشته است که البته خالی از تحریف نبود. به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز با تیتیر «مقام معظم رهبری ایران «ده‌ها هزار» نفر از زندانیان عفو کرد»- این اقدام را مورد توجه قرار داده و در گزارشی به جزئیات این فرمان عفو اشاره

کرد. روزنامه گاردین چاپ لندن نیز با تیتیر «مقام معظم رهبری ایران برخی معترضان ضد حکومتی را عفو می‌کند»، درباره این اقدام نوشت: آیت‌الله علی خامنه‌ای، مقام معظم رهبری ایران با عفو محدود بسیاری از بازداشت‌شدگان در جریان اعتراضات در ایران موافقت کرده است. مقامات می‌گویند، این عفو شامل افراد دوتابعیتی، زندانیان محکوم به اعدام یا افرادی نمی‌شود که از جرایم خود اظهار ندامت نکرده باشند. **تحریف امریکایی**  
اما نیویورک تایمز در گزارشی با تیتیر «ایران اعلام عفو می‌کند اما نه برای بسیاری از معترضان» به بررسی جزئیات این فرمان عفو پرداخت. این در حالی است که برخلاف آنچه این روزنامه امریکایی مدعی شده است، بسیاری از افرادی که در رسانه‌های غربی به عنوان «معترض» یاد می‌شوند نیز مشمول این بخش خواهند شد. وانگتنن تایمز نیز در گزارش خود دست به تحریف این عفو عمومی زد. این روزنامه در گزارشی عنوان کرد که فرمان عفو جهت «کاهش احکام زندان برای «ده‌ها هزار» نفر از بازداشت‌شدگان در اعتراضات ضد حکومتی» بخشی از عفو سالانه مقام معظم رهبری ایران است که در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ انجام می‌شود. این درحالی است که اساساً آمار اعلام شده نهنه‌تا شامل بازداشت‌شدگان آشوب‌های اخیر است بلکه شامل کلیه محکومان قضایی دارای واکنشند یا بخش خود را گزارش خود می‌برند. حال آنکه مطابق درخواست رئیس قوه قضائیه، این دو درصد احتمالاً با توجه به شروط عفو، جزو مشمولان عفو رهبری قرار نخواهند گرفت.